



SMUTEK MUZYKI - str. 6-7

Rys. Roman Kirilenko

**TYGODNIK  
STUDENCKI**

**politechnik**

ROK ZAŁOŻENIA 1930

NR 12 (832)

**12**

CENA 1 ZŁ

25. III. 1979

PISMO SPOŁECZNO-POLITYCZNE

## tematy

# ponarzekajmy!

Jesteśmy ostatnio skłonni do narzekania. Denerwują braki w zaopatrzeniu, kolejki w sklepach, jakość towarów. W środowisku studenckim dochodzą jeszcze trudności ze zdobyciem książek i podręczników, nierówny standard wyposażenia domów akademickich i ciągle w nich niedobór miejsc, kiepska jakość stołowego żywienia, tłok w bibliotekach... Owa pogoń za dobrem wytworzyła wśród części młodych swoistą filozofię: „żyć aby mieć”. W obecnej sytuacji czasowego niedoboru dóbr, często zupełnie nieluksusowych, tym bardziej rzucają się w oczy różnego typu szpanerzy rzucający gotówką, chałturnicy, bogaci z domu, którzy demonstracyjnym nadmiarem rzeczy usiłują lansować tezę, że „pieniądz jest dobry na wszystko”. I choć większość przygląda im się z boku, to jest ona milcząca, akceptuje ich — często z leciutką zazdrością.

W środowisku studenckim, jak zresztą i w innych, funkcjonują również grupy, dla których zdobywanie pieniędzy jest cel...



## W KRAJU I ZA GRANICĄ

EDWARD GIEREK przebywał w Moskwie na zaproszenie KC KPZR. Odbył m. in. przyjacielskie spotkanie z Leonidem Breżniewem. Kilka dni wcześniej sekretarz generalny KPZR przyjmował na podobnej wizycie Janosza Kadara.

AGRESORZY CHIŃSCY opieszałe wycofują swe wojska z Wietnamu. Nadto przesuwać granicę w głąb SRW na dogodnie dla siebie punkty strategiczne oraz kontynuują działania militarne na niektórych odcinkach frontu.

W IRANIE trwają konflikty wewnętrzne spowodowane ścieraniem się poglądów co do przyszłego kształtu państwa. Główne koncepcje kierunków rozwoju to: ortodoksyjny islam, demokracja na wzór państw zachodnich oraz rozmaite koncepcje lewicowe.

W LIŚCIE DO HENRYKA JABŁONSKIEGO PAPIEŻ JAN PAWEŁ II pisze m. in.: „Pragnę, aby odwiedziny te przyczyniły się do umocnienia jedności wewnętrznej moich umiłowanych rodaków”. Z okazji zbliżającej się wizyty prasa centralna dużo miejsca poświęca stosunkom państwo — Kościół.

RADA MINISTRÓW zezwoliła na

## W ORGANIZACJI

### CZĘSTOCHOWA

ZANIKA DZIAŁALNOŚĆ MIEJSCOWEGO KDS. Kierownictwo klubu wzięło urlopy organizacyjne. Na szczęście działa jeszcze Akademickie Centrum Dziennikarskie, które posiada tzw. rezerwy kadrowe. Miejmy nadzieję, że w nowym roku akademickim szeregi ACD zasilą nowi studenci.

CZĘSTOCHOWSKI „FILUTEK” obchodził 20-tcie istnienia (sam Zbigniew Lengren był 20 lat temu ojcem chrzestnym klubu). Z okazji jubileuszu odbyły się liczne imprezy kulturalne, wspomnieniowe i zabawy. (wit)

### KRAKÓW

TRZYNAŚCIE LAT stuknęło krakowskiemu teatrowi STU. Feralna lezba utrwaliła się w kronikach teatru remontem jego pomieszczeń oraz wspaniałą premierą „Operetki” Gombrowicza. W przyszłym sezonie będziemy mogli oglądać nową premierę pod roboczym tytułem „Tajna misja”. (jb)

AKN „Firn” PRZY AGH był głównym organizatorem VII Mistrzostw Polski AKN w Szczyrku. Łącznie przyznano medale w 8 konkurencjach. Po dwa mistrzowskie tytuły zdobyli M. Stanisławska i G. Rzewniś z Gliwic oraz J. Ciejkó z Katowic. Drużynowo zwyciężył AKN „SLAM” z Katowic. (aj)

### ŁÓDŹ

Z ŻYCIA V DS POLITECHNIKI. W akademiku remont. Mieszkańcy biorą udział w pracach porządkowych. Kilkunastu wywiórkowało podłogę w sali telewizyjnej. Gospodarze znaleźli też rozwiązanie problemu braku sprzętu gospodarstwa domowego. Cały dochód ze zorganizowanego przez

### WARSZAWA

XV JUBILEUSZOWY Wiosenny Zjazd Politechniki Warszawskiej — „Puszcza Biała 79” odbędzie się w dniach 6—8 kwietnia br. Szczegółowe informacje i regulaminy imprezy uzyskać można w „Kiosku” PTTK, Gmach Główny PW, Pl. Jedności Robotniczej 1, pok. 71, tel. 21007—681 juz od 26 marca br. (pt)

### WROCŁAW

NA ZAPROSZENIE Akademickiego Ośrodka Teatralnego „Kalambur” przybyło w mieście Studenckie Centrum Kulturalne „Pod Jaszczurami”. Wrocławskiej publiczności zaprezentowano grupy teatralne „Fantastron”, TAM, „Tarcie” i kabaret „Protekt” oraz program rozrywkowy „Spotkanie z Galicją” i widowisko „Jazz i poezja”, a także zaprezentowana została wystawa fotografii grupy SAM. Była to rewizyta w zamian za ubiegłoroczne „Trzy dni z Kalamburem” w Jaszczurach. (jb)

### ZIELONA GÓRA

AKADEMICKI KLUB TURYSTYCZNY „Explorator” przy WSI zorganizował IV Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej. Grand Prix otrzymała grupa „Seta” z Uniwersytetu Wrocławskiego. Następne nagrody otrzymały kolejno zespoły: „R” z Politechniki Rzeszowskiej, „Tymczasem” z Uniwersytetu Wrocławskiego, i „Rynek Łazarski” z Akademii Rolniczej w Poznaniu. Organizatorom chwała za sprawność i zaangażowanie, laureatom za poziom. (tj)

## W UCZELNIACH

### CZĘSTOCHOWA

CZĘSTOCHOWSCY SIATKARZE AZS Politechniki dotrzykali słowa: na 30-tcie uczelni zdobyli mistrzostwo. W lidze...

nych studentom czasopism. Nie byłoby w tym nic dziwnego gdyby nie fakt, że czasopisma mogą na okres 3 godzin wypożyczać bez kłopotów pracownicy uczelni. Panie bibliotekarki proponują studentom załatwienie sprawy poprzez pracownika, który odstąpi na chwilę swoją służbową legitymację — one nie chcą łamać przepisów. (jb)

STUDENCI UJ oddali 135 l krwi w ramach zorganizowanej przez Studium Wojskowe akcji honorowego krwiodawstwa. Otrzymane z PCK fundusze przeznaczone na nagrody dla dawców, studenci postanowili przekazać na rewitalizację krakowskich zabytków.

KIEDYS MOŻNA BYŁO przeczytać w czytelni Biblioteki Głównej AGH świeżą prasę krajową i zagraniczną. Dziś dostępny jest tylko „Berliner Zeitung”, a o dawnym bogatym zestawie informują winiетки czasopism przyklejone nad zawieszonymi pustymi ramkami na gazety. (aj)

### ŁÓDŹ

NARADY. 960 członków i kandydatów PZPR PE podsumowało swoją działalność w minionym roku, na cyklu zebrań sprawozdawczych, które odbyły się na wszystkich szczeblach uczelnianej organizacji. Środowiskowa narada przewodniczących rad wydziałowych ZSPS wraz z ZŁ miała miejsce w Broniaśławicach. W czasie obrad szczególną uwagę zwrócono na upowszechnienie kultury wśród studentów. W dniach 2—4.03.79 w Burzynie odbyła się środowiskowa Narada Aktywu Turystycznego. Była ona przygotowaniem do narady krajowej. (tj)

### POZNAŃ

NAJPOWAŻNIEJSZA FORMA SZKOLENIA na Politechnice są seminaria ideologiczne. 1—4 marca br. w Kołobrzegu odbyło się już czwarte. Uczestniczyli działacze partyni i